
 

 

 

 

 

 

1  |  AUTORITÀ NAZIONALE ANTICORRUZIONE 

 

 

 

DELIBERA N. 497 del 25 ottobre 2022 

 

Oggetto: Integrazione della delibera n. 86 del 29 gennaio 2020 concernente la nomina dei Componenti della 

Camera Arbitrale. 

 

Il Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
 

nell’adunanza del 25 ottobre 2022 

 

VISTA la delibera n. 86 del 29 gennaio 2020, come integrata con la delibera n. 151 del 19 febbraio 2020, con cui 

il Consiglio ha nominato componenti del Consiglio Arbitrale il Prof. Ferruccio Auletta (Presidente), il Prof. Ugo 

Draetta (Componente), l’Avv. Giovanni Fabio Licata (Componente), il Prof. Filippo Romeo (Componente) e il Prof. 

Alberto Massera (Componente) 

 
VISTA la comunicazione prot. n.65917 del 10 agosto 2022 con la quale il Prof. Alberto Massera ha rassegnato 

le dimissioni irrevocabili dall’incarico di Componente del Consiglio Arbitrale conferito con delibera n. 86 del 29 

gennaio 2020; 

 
VISTA la decisione assunta nell’adunanza del 6 settembre 2022 (p.2 odg) con la quale il Consiglio, preso atto delle 

dimissioni del Prof. Alberto Massera, ha deciso, al fine di garantire la massima trasparenza alla procedura di 

selezione, di raccogliere i curricula e le eventuali candidature, dandone informazione sul sito; 

 

VISTA l’informativa per la “Raccolta di candidature per la nomina di un componente del Consiglio arbitrale presso 

la Camera arbitrale dei contratti pubblici di cui all’art. 210 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”, pubblicata 

sul sito istituzionale in data 16 settembre 2022; 

 
VISTA la decisione assunta nell’adunanza del 25 ottobre 2022 (p.42 odg) con la quale il Consiglio, compiuta una 

completa disamina dei curricula pervenuti, ha deciso di indicare la Prof.ssa Avv. Barbara Lilla Boschetti a 

componente del Consiglio della Camera Arbitrale per la durata residua del mandato del Collegio; 

 
Tutto ciò premesso e considerato: 

 

DELIBERA 
 

di nominare la Prof.ssa Avv. Barbara Lilla Boschetti Componente del Consiglio Arbitrale di cui all’art. 210, comma 4, 

del d.lgs. n. 50/2016 a decorrere dalla data di accettazione da parte dell’interessata e per la durata residua del 

mandato del Collegio.  

 

         Il Presidente  

                    Avv. Giuseppe Busia 

Depositato presso la Segreteria del Consiglio il 31 ottobre 2022 

Il Segretario: Laura Mascali 

 

Atto firmato digitalmente 


